关于吉林师范大学 2022 年“挑战杯”
全国大学生创业计划竞赛校级重点项目

评审结果的公示

根据《关于举办 2022 年“挑战杯”吉林省大学生创业

计划竞赛的预通知》要求，经过学院推荐、学校评审，信息

技术学院《智柔传感科技-机器人电子皮肤柔型传感器领域

先行者》等 20 个项目获批吉林师范大学 2022 年“挑战杯”全

国大学生创业计划竞赛校级重点项目。

现将评审结果予以公示。公示时间为 2022 年 5 月 23 日

至 5 月 27 日。如有异议，请拨打监督投诉电话：3295989。

附件:吉林师范大学 2022 年“挑战杯”全国大学生创业

计划竞赛校级重点项目评审结果

共青团吉林师范大学委员会

2022 年 5 月 23 日

- 2 -

附件：

2022 年“挑战杯”吉林师范大学全国大学生创业计划竞赛

校级重点项目评审结果

（排名不分先后）

序号 学院 项目名称 申报类别 项目组别 第一作者 学历年级 其他作者

1 信息技术学院

智柔传感科技-机器人电

子皮肤柔型传感器领域先

行者

A 创业计划赛 科技创新和未来产业 林 阳 本科 2019 级

刘轶男、王彦凯

李骅芮、张 昊

2 化学学院

“皂”唤自然——天然手

工皂创业计划书

A 创业计划赛 科技创新和未来产业 卢凤琴 本科 2019 级

于卓卉、宋一飞

廖苑君、李师羽

3 信息技术学院 电子皮肤研究 A 创业计划赛 科技创新和未来产业 杨 硕 本科 2019 级

常文豪、鲍丽欣

樊婉娜、董克晗

- 3 -

4 信息技术学院

“烁光计划”——基于柔

性 OLED 的异形显示器件

A 创业计划赛 科技创新和未来产业 李培顶 研究生 2020 级

朱燕妮、魏春雨

王旭凤、李佳欣

5 旅游与地理科学学院

“点草成金”智慧草场助

力吉林草业全面升级增收

A 创业计划赛 乡村振兴和农业农村现代化 李玲慧 本科 2019 级

刘雨琳、高 迪

侯旭懿、孙双园

林佳儒、吴雨坤

6 生命科学学院

“吉”有文冠花叶果油助

富农

A 创业计划赛 乡村振兴和农业农村现代化 王任聪 本科 2019 级 王 然、马毓潞

7 生命科学学院

清源活性污泥菌剂-藻毒

素清除的潜力之星

A 创业计划赛 乡村振兴和农业农村现代化 刘斯祺 研究生 2021 级

许孟南、林鑫焱

刘佳欣、吴钊洋

8 生命科学学院

天生一对的

秸秆与羊肚菌

A 创业计划赛 乡村振兴和农业农村现代化 王 宁 研究生 2021 级

李钰洁、陈梦霞

吕灿云、马正阳

- 4 -

9 教育科学学院

致安教育有限公司-安全

教育元宇宙产品

开发计划

A 创业计划赛 社会治理和公共服务 杨逸玲 本科 2018 级

孙天鹏、黄天艺

杨钧月、李丹婷

陈迟迟、黄玮炜

10 环境科学与工程学院

“净水科技”三维电极电

化学水处理装置

A 创业计划赛 社会治理和公共服务 王新迪 本科 2019 级

刘懿瑶、贺斯迈

戴昕东、赵浦涵

11 物理学院

新型高效稳定钙钛矿磁光

微球的研发及其应用推广

A 创业计划赛 社会治理和公共服务 薛彤鑫 本科 2020 级

李智宇、高 菲

李 睿、邹金航

孙子川

12 物理学院

追光者——一种新型铜锌

锡硫硒薄膜太阳能电池的

研发及应用推广

A 创业计划赛 社会治理和公共服务 张雨涵 本科 2020 级

王莉媛、张 敏

李佳烨、孙垭铭

韩帛轩

13 环境科学与工程学院

炭路者——农业废弃生物

质回用去污先行者

A 创业计划赛 生态环保和可持续发展 胡 悦 本科 2020 级

王彦欢、赵慧慧

王姿懿、范艺馨

- 5 -

14 生命科学学院

爱科农-为黑土地

保育增效

A 创业计划赛 生态环保和可持续发展 张庆怡 研究生 2020 级

李 悦、张祖衔

邓 薇、熊 荣

李 春、孙 琦

15 物理学院

猎氮者——一种高效、稳

定、绿色的缺陷改性半导

体光催化合成氨材料

A 创业计划赛 生态环保和可持续发展 何浩诚 本科 2020 级

孟子涵、赖旺盛

齐诗慧、胡党政

耿靖骅

16 物理学院

“以光净水”——新型“开

关型”油水分离膜的构筑

及污水处理研究

A 创业计划赛 生态环保和可持续发展 刘芯宇 本科 2019 级

鲍泽融、刘 鹏

刘鑫淼、王旭昊

17 马克思主义学院

百思特多感官沉浸式剧本

杀——红色文化“年轻态”

A 创业计划赛 文化创意和区域合作 张馨予 本科 2019 级

朴美玲、高 莫

杨 宁、孟玲欣

18 美术学院

“洞悉潮流、拓展思维”

丰之韵东丰文创潮玩开发

项目

A 创业计划赛 文化创意和区域合作 吕鑫磊 本科 2020 级

谭挺辉、洪雪嵩

刁 雪、樊子瑜

- 6 -

19 美术学院

“五棵松”创意工坊——

公益助农、校园电商创业

项目

C 公益创业赛 文化创意和区域合作 苑育崧 本科 2021 级

李 硕、张天祎

孙凯丽

20 信息技术学院

科技有温度——面向中老

年空巢老人服务型机器人

A 创业计划赛 文化创意和区域合作 罗 琦 本科 2019 级

王 骜、刘 歌

洪亚宁